
Abstrakt  
Má diplomová práce se zaměřuje na složení a zastoupení zemí ve vysokých profesionálních 

pozicích ve Světové zdravotnické organizaci. V mé diplomové práci budu analyzovat, které 

členské sáty jsou nad-reprezentovány, a které naopak pod-reprezentovány. Zároveň budu 

analyzovat personální strukturu této organizace a zaměřím se na podobnosti států, které jsou 

nejvíce zastoupeny. Cílem mé práce je prozkoumat vlastnosti složení zaměstnanců ve WHO. 

Budu analyzovat profesionální strukturu zaměstnanců a aplikuji teoretický rámec Principal-

Agent. Výzkum ukáže, jak se v průběhu času měnilo zastoupení zaměstnanců členských států 

ve Světové zdravotnické organizaci. Zároveň se zaměřím na složení mužů a žen v této 

organizaci. Časová osa této práce je od roku 1999 do roku 2019. Práce pracuje s oficiálními 

dokumenty z oblasti lidských zdrojů WHO a datovými soubory Světové banky. Analýza dat 

byla provedena za pomocí statistického programu SPSS a programu Microsoft Excel. 

 
 
Klíčová slova 
Světová zdravotnická organizace, reprezentace, profesionální zastoupení, teorie 

principal-agent, korelační koeficienty, regresní analýza 

 


